MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 075, DE 16 DE ABRIL DE 2019

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018)

1. Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Sargento Técnico Temporário, convoco os
candidatos julgados “aptos” para o Exame de Aptidão Física (EAF) nas respectivas Localidades escolhidas conforme o
Anexo “K”:

BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL
ORDEM Nome Resultado

1 THIAGO GREIJAL GOUVEA CARDOSO Belém-PA
2 NILSON LUIZ MIRANDA CAVALEIRO JUNIOR Belém-PA
3 MICHEL SANTOS DE VASCONCELLOS Belém-PA
4 ALINE SANCHES ASSUNÇÃO São Luís-MA

2. Recomendações a cerca do Exame de Aptidão Física:

a) Os candidatos a Sargento Técnico Temporário deverão realizar o Exame de Aptidão Física nas seguintes

localidades (de acordo com o solicitado no Anexo “K”):

Guarnição Organização
Militar Endereço Data e Hora

Belém-PA 2º Batalhão de Infantaria de
Selva

Avenida Almirante Barroso, Souza, Belém,
PA (em frente ao Colégio Militar de Belém

– CMBel) 22 e 23 abril 2019
às 08:00 h

São Luís-MA
24º Batalhão de

Infantaria de Selva

Av. São Marçal, s/nº, bairro João Paulo,
São Luís, MA

b) Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes e eliminados do

processo seletivo.

Publique-se

Belém-PA, 16 de abril de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
 Comandante da 8ª Região Militar